
km cum Heure km km cum Déniv Cum
Départ pour le Gard 8h45

0,0 En sortant de l'hôtel, à droite 0,0 0,0 0 0
0,3 A la fontaine, à D vers la vieille ville, ensuite au Stop, tt droit 0,3 0,3 2 2
0,8 Au Rd Pt à G vers Mondragon D26 0,5 0,8 0 2
6,3 Mondragon, au centre ville, à D D44 route de la Motte du Rhône, puis au feu tt droit, on passe au dessus de l'A7 puis du canal 5,5 6,3 1 3
7,9 A la sortie du pont sur le canal, à G vers Ferme de l'Ile Vieille, puis tt de suite à D vers St Andrieu et le Gagne Pain 1,6 7,9 11 14
7,9 Se maintenir sur la route la plus importante pendant 3 ou 4 km 7,9 14

11,6 Au Stop, à G 3,7 11,6 6 20
11,9 Au Rd Pt prendre la D994 vers Pont St Esprit, on passe au dessus du Rhône 0,3 11,9 0 20

13,2
A la sortie du pont, au Rd Pt suivre Bollène Montélimar et tt de suite à D vers Musée Art Sacré pour descendre vers le Rhône
suivre le Rhône sur la doite 1,3 13,2 12 32

14,4
Après passage sous pont, tt droit le long du Rhône puis ds la forêt, route étroite et mauvaise, (la camionnette en passe pas)
après la forêt la route passe dans des vergers et les derniers 300m ne sont pas revêtus 1,2 14,4 0 32

18,8 En arrivant sur route principale au T à G (D138) 4,4 18,8 0 32
20,8 Au carrefour à G vers St Etienne des Sorts, on retrouve le Rhône 2,0 20,8 22 54
24,5 A St Etienne des S, deux Rd Pt tout droit, on continue sur D138 le long du Rhône vers Marcoule 3,7 24,5 0 54
28,3 Au carrefour, tt droit D138 vers Chusclan 3,8 28,3 3 57
31,4 A Chusclan, suivre Bagnols sur Cèze 3,1 31,4 28 85
32,0 A la sortie du village, au T à G sur pont (sur la Cèze), après le pont tt droit D138 vers Laudun 0,6 32,0 0 85
33,9 Au stop de l'échangeur à D (D138b) vers Laudun 1,9 33,9 7 92
33,9 Dans Orsan suivre Laudun, en arrivant à Laudun, Rd Pt suivre Centre Ville et traverser une bonne partie du village 33,9 92
38,0 Vers la sortie de Laudun, à G vers l'Ardoise (on longe la cave coopérative de Laudun) 4,1 38,0 23 115
39,7 Au Rd Pt (grande route) prendre en face D121 vers Tavel 1,7 39,7 0 115
40,7 Passage à niveau, juste après à G petite route le long des voies "chemin de Rossignac" 1,0 40,7 9 124

42,7
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42,7 En sortant, à D puis tout de suite à G en descente 14h30 42,7 145
43,4 Au carrefour grande route, à D sur D580 0,7 43,4 0 145
43,8 400m plus loin à G D980 vers St Geniès 0,4 43,8 0 145
46,0 Dans St Geniès, au Stop à G vers Roquemaure, on passe sous TGV, A9 et SNCF, juste après 2,2 46,0 18 163
50,0 Au Rd Pt, à D vers Roquemaure D976, dans Roquemaure rester sur rte principale et suivre Sauveterre 4,0 50,0 3 166
52,1 Au Rd Pt à la sortie prendre D980 vers Sauveterre, on passe sous le chemin de fer 2,1 52,1 0 166
53,6 A 1,5 km, à G petite route qui passe sous les voies, hauteur limitée 3,6m, Chemin St Marc 1,5 53,6 3 169
54,0 400m plus loin, à D Chemin de la Croix, petite route à suivre, qui croise d'autres petites routes, aller au bout 0,4 54,0 0 169
56,9 Au T, à G chemin de la Bastide Neuve (qui devient Ch des Toulissières, puis de la Grande Bastide), mauvais état 2,9 56,9 0 169
59,7 Au Stop sur la Gde route : à G pour passer le Rhône puis le canal, après les ponts, suivre à D D228 vers Avignon 2,8 59,7 3 172

Dimanche 16 mai, la Gardoise 

La fin de notre périple. Nous allons passer l'essentiel de la journée sur la rive droite, avec le souci d'éviter les grandes routes.
Au départ nous irons à Mondragon chercher une petite route pour traverser l'autoroute, le canal et le TGV. Puis nous prendrons le vieux pont pour traverser le Rhône avec les vieilles pierres de Pont Saint Esprit en ligne de 
mire. Une toute petite route nous permettra de descendre le long du Rhône jusqu'à Marcoule avant de nous éloigner jusqu'au pied des collines.
Le Château Saint Maurice nous accueillera pour une dernière dégustation de Côtes du Rhône et Côtes du Rhône Village et de Lirac.
Le grand cèdre devant le château nous donnera l'onbre nécessaire pour le dernier pique nique et les discours. 
Un dernier parcours, par l'Ile de la Barthelasse, nous ramènera à la gare TGV d'Avignon dans l'après midi, où les voyageurs en TGV prendront leur train à 18h04, après avoir rangé leurs vélos dans leurs housses et dans la 
camionnette.



63,9

Après 4 km Rd Pt, suivre Toutes Directions D228 le long du Rhône, passer sous le pont et on se retrouve sur un échangeur
qui nous conduit sur la D580 vers Avignon. On passe le pont sur le Rhône, en sortant à D, avec une boucle et on repart vers la G
"Toute Directions" le long du Rhône qui est sur notre D. Suivre Gare TGV, se maintenir à D le long du Rhône. Piste Cyclable
partielle... 4,2 63,9 16 188

70,4 Deux Rd Pt tout droit, suivre Gare TGV jusqu'à la gare 6,5 70,4 15 203
71,3 Arrivée Gare TGV 16h30 0,9 71,3 0 203
71,3 71,3 0 203
71,3 Total  71,3 km 203

Récapitulation:
mercredi 47,8 km 268
jeudi 73,6 km 436
vendredi 71,6 km 501
vendredi avec Ventoux 108,0 km 2006
samedi 78,0 km 487
dimanche 71,3 km 203
Total 342,3 km 1895
Total avec Ventoux 378,7 km 3400




